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Częstochowa, dn. 23.10.2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                                                         WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
NA  DOSTAWĘ  STERYLNYCH I NIESTERYLNYCH MATERIAŁÓW 
OPATRUNKOWYCH ORAZ SERWET OPERACYJNYCH J.U 
W.Sz.S/DAZ/2411/P-8/079 /2848 /13 

 
WYJAŚNIENIA  

do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: 
SIWZ/.  
 
Do części nr 17 
Pytanie nr 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw w składzie: 
Zestaw uniwersalny z serwetą na stół Mayo  
1 taśma przylepna 9x50 cm  
1 serweta na stół Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm  
2 ręczniki do rąk  
2 przyklejane serwety z organizatorami przewodów 75 x 90 cm  
1 przyklejana serweta średnia z organizatorami przewodów 180 x 180 cm  
1 przyklejana serweta duża 150 x 240 cm  
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw o składzie jak wyżej. 
 
Do części nr 18 
Pytanie nr 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw w składzie: 
Zestaw Ginekologiczny  
1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm  
2 ręczniki do rąk  
1 uchwyt na przewody z rzepami 2,5 x 30 cm  
1 serweta ginekologiczna ze zintegrowaną przesłoną i torebką na płyny, 60 x 120 cm i z przesłoną 9 x 12 cm  
1 serweta ginekologiczna 270/230 x 260 cm, Serweta 24 x 21 cm z zintegrowanymi nogawicami  
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw o składzie: 
Zestaw Ginekologiczny  
1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm  
2 ręczniki do rąk  
1 uchwyt na przewody z rzepami 2,5 x 30 cm  
1 serweta ginekologiczna ze zintegrowaną przesłoną i torebką na płyny, 60 x 120 cm i z przesłoną 9 x 12 cm  
1 serweta ginekologiczna 230 x 260 cm, Serweta 24 x 21 cm z zintegrowanymi nogawicami  
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm 
 
Do części nr 24  
Pytanie nr 3 - Czy Zamawiający dopuści serwetę z przylepcem o wymiarach 150x240cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę z przylepcem o wymiarach 150x240cm, z zachowaniem pozostałych 
wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 25  
Pytanie nr 4 - Czy Zamawiający dopuści serwetę zgodną z wymiarem, 50x60cm z otworem 6x8cm? 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę zgodną z wymiarem, 50x60cm z otworem 6x8cm, z zachowaniem 
pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 26  
Pytanie nr 5 - Czy Zamawiający dopuści serwetę 75x80cm z otworem 6x15cm, lub serwetę 75x90cm z otworem 
6x8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 5  
Pytanie nr 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw zabiegowy do dializ o minimalnie innym składzie niż wymagany  
w SIWZ?  
PRO HD SET - SET DO HD 
Część I - PODŁĄCZENIE DIALIZY 
Kompresy włókninowe 7,5cm x 7,5 cm 30g 6 szt 
Rękawice lateksowe bezpudrowe S,M,L, 2 szt 
Serweta włókninowa foliowana 38 cm x 45 cm 
1 x 4 szt 
Opatrunek włókninowy ELASTPORE +PAD IV 6 cm x 8 cm 2 szt 
Część II - ODŁĄCZENIE DIALIZY 
Kompresy włókninowe 7,5 cm x 7,5 cm 30 g 4 szt 
Rękawice lateksowe bezpudrowe rozmiar S,M,L 2 szt 
Rękawica lateksowa bezpudrowarozm 
. L ( pacjent ) 1 szt 
Opatrunek włókninowy z wkładem chłonnym 5 cm x 7,2 cm2 szt 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do wzoru umowy 
Pytanie nr 7 - zwracamy się z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia do SIWZ: 
W związku z postępowaniem przetargowym ogłoszonym przez Państwa jednostkę o nr PN/77/2013 oraz 
brakiem zamieszczenia w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SIWZ postanowienia, przewidującego 
zmianę (wzrost) ceny w przypadku zmiany (wzrostu) wysokości stawek podatku VAT, wnosimy o uzupełnienie 
treści projektu umowy o wskazany poniżej zapis umowny. 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić na rzecz Wykonawcy cenę netto powiększoną  
o należny podatek VAT w kwocie obliczonej zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie 
wystawienia faktury VAT.” 
Stanowisko to motywowane jest następującymi względami. 
Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty kwota 
podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma przy 
tym wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto 
wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Obliczenie ceny w 
oparciu o nieprawidłową (w tym także przyszłą, przewidywaną, lecz jeszcze nie obowiązującą) stawkę podatku 
VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny skutkujący odrzuceniem oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.  
Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. 
Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego 
(przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 23%), przy obowiązku zachowania 
niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do 
wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po 
stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z 
uwagi na duża konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku 
VAT o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia 
publicznego przynosi Wykonawcy straty. 
W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zawarcia w umowach dotyczących zamówień publicznych 
indeksacji wynagrodzenia bądź ceny stosownie do spodziewanej okoliczności w trakcie realizacji umowy (np. 
zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej 
woli stron wyrażonej w umowie, a nie o nowelizację umowy co do zasady niedopuszczalną na mocy art. 144 
p.z.p. 
W związku z powyższym prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach zasad 
obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Państwo do projektu umowy stosowną klauzulę 
przewidującą zmianę ceny w związku ze zmianą stawki podatku VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2)  
-w miejsce dotychczasowego zapisu: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności 
 



 

cen brutto”, 
-wprowadza zapis: „dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy”. 
 
Do części nr 2 
Pytanie nr 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 2 pozycji 1 gazy opatrunkowej 
pakowanej po 100mb, pozostałe parametry bez zmian, co umożliwi udział w postępowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazę opatrunkową pakowaną po 100mb, z zachowaniem pozostałych 
wymogów SIWZ. 
  
Do części nr 3 
Pytanie nr 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 3 pozycji 1, 4, co umożliwi zaoferowanie 
niższych cen, oraz udział w postępowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 7 
Pytanie nr 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 7 pozycji 1, 2 serwet operacyjnych  
z gazy 4-warstwowej pozostałe parametry bez zmian, co umożliwi udział w postępowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 8 
Pytanie nr 11 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 8 pozycji 1 serwet z gazy niejałowej 
17-nitkowej, co umożliwi udział w postępowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 9 
Pytanie nr 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Część nr 9 pozycji 1-3 kompresów jałowych 
gazowych, co umożliwi udział w postępowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 2 
Pytanie nr 13 - Czy Zamawiający dopuszcza gazę opatrunkową w Części nr 2 poz. 1 pakowaną po 100 mb, co 
spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym 
Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazę opatrunkową w części nr 2 poz. 1 pakowaną po 100mb, z zachowaniem 
pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 9 
Pytanie nr 14 - Czy Zamawiający w Części nr 9 poz. 1,2,3 dopuszcza kompresy z włókniny 30g , 4 – warstwowe, 
pakowany po 5 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 2 
Pytanie nr 15 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy opatrunkowej pakowanej  
w opakowania a’ 100 mb, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazę opatrunkową w części nr 2 poz. 1 pakowaną po 100mb, z zachowaniem 
pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 5 
Pytanie nr 16 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do dializy o następującym 
składzie: 



 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 7 
Pytanie nr 17 - Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet gazowych, jałowych  
6 warstwowych, 20 nitkowych posiadających element kontrastujący w postaci niebieskiej taśmy-chipa pvc- 
wszytego w zwinięty brzeg serwety, pakowanych w opakowania: 
• Poz. nr 1- a’ 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości 
• Poz. nr 2- a‘ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwet gazowych, jałowych 6 warstwowych, 20 nitkowych, 
pakowanych w opakowania: 
• Poz. nr 1- a’ 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości 
• Poz. nr 2- a‘ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Do części nr 8 
Pytanie nr 18 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet gazowych, niejałowych 
posiadających element kontrastujący w postaci niebieskiej taśmy-chipa pvc- wszytego w zwinięty brzeg serwety, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 16 
Pytanie nr 19 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów włókninowych na 
hipoalergicznym kleju z syntetycznego kauczuku bez zawartości tlenku cynku, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie plastrów włókninowych na hipoalergicznym kleju  
z syntetycznego kauczuku bez zawartości tlenku cynku, z zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 17 
Pytanie nr 20 - Poz. nr 1 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu podstawowego wykonanego 
z laminatu 2- warstwowego o następującym składzie: 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu podstawowego wykonanego z laminatu 2-
warstwowego o ww składzie.  
 
 
 



 

Do części nr 18 
Pytanie nr 21 - Poz. nr 1 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu ginekologicznego 
wykonanego z laminatu 2- warstwowego o następującym składzie: 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu ginekologicznego z laminatu 2-warstwowego o ww 
składzie.  
 
 
Do części nr 19 
Pytanie nr 22 - Poz. nr 1 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cięcia cesarskiego 
wykonanego z laminatu 2- warstwowego o następującym składzie: 
1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 150 x 200 cm (opakowanie zestawu) 
1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm 
1 serweta do cięcia cesarskiego z torbą na płyny oraz oknem 29 x 19 cm wypełnionym folią chirurgiczną 250x315 
cm (ułożenie płasko na stole) 
1 chłonna serweta dla noworodka 87 x 90 cm 
1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 
2 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do cięcia cesarskiego wykonanego z laminatu  
2- warstwowego o ww składzie.  
 
Do części nr 21 
Pytanie nr 23 - Poz. nr 1-2 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku jałowego posiadającego 
przecięcie z szeroką zakładką papieru zabezpieczającego wzdłuż krótszego boku w części środkowej opatrunku, 
umożliwiające jego łatwe zakładanie nawet w rękawiczkach, w następujących rozmiarach: 
• Poz. nr 1- 7,2 x 5 cm 
• Poz. nr 2- 6 x 15 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 22 
Pytanie nr 24 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej w rozmiarze 45 
x 75 cm lub 75 x 75 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 25 
Pytanie nr 25 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej w rozmiarze 75 
x 90 cm z otworem o średnicy 10 cm lub serwetę w rozmiarze 75 x 90 cm z możliwością dostosowania średnicy 
otworu, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 26 
Pytanie nr 26 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej w rozmiarze 75 
x 90 cm z otworem o średnicy 7 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 27 
Pytanie nr 27 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej w rozmiarze 
120 x 150 cm z otworem o średnicy 7 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



 

Do wzoru umowy 
Pytanie nr 28 - § 8, ust. 1, pkt. 2- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zmiany cen w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT na następujące: 
„ w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulega stawka podatku i cena brutto umowy, cena netto 
pozostaje bez zmian”  
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2)  
-w miejsce dotychczasowego zapisu: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności 
cen brutto”, 
-wprowadza zapis: „dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy”. 

 
Pytanie nr 29 - § 10, ust. 1, pkt. 2- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych 
i naliczanie ich od wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy zgodnej ze złożonym zamówieniem. 
Odpowiedź: Załącznik Nr 6 do SIWZ – wzór umowy nie zawiera § 10, ust. 1, pkt. 2. Zamawiający podtrzymuje 
zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 17 poz. 1 
Pytanie nr 30 - Czy Zamawiający dopuści zestaw porodowy w składzie jak poniżej przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw porodowy o ww składzie, przy zachowaniu pozostałych wymogów 
SIWZ. 
 
Do części nr 18 poz. 1 
Pytanie nr 31 - Czy Zamawiający dopuści zestaw ginekologiczny w składzie jak poniżej przy zachowaniu 
pozostałych wymogów SIWZ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw ginekologiczny o składzie jak poniżej, przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ. 
Skład zestawu: 
1. serweta chirurgiczna do zabiegów ginekologicznych dolnych o wymiarach 240x150cm 

zintegrowana z nogawicami, posiada otwór samoprzylepny o wymiarach 10x15cm 
w okolicach krocza ................................................................................................240x150     1 

2. taśma samoprzylepna .............................................................................................. 9 x 49    1 
3. ręczniki chłonne....................................................................................................   30 x 40    2 
4. kieszeń dwukomorowa samoprzylepna ze sztywnikiem ...........................................2x15 x 40    1 
5. osłona na stolik MAYO .......................................................................................... 79 x 145    1 
6. serweta na stolik – (owinięcie zestawu) ...............................................................  150 x 200   1 
 
Do części nr 19 poz. 1 
Pytanie nr 32 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego w składzie jak poniżej przy zachowaniu 
pozostałych wymogów SIWZ? 
 



 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw do cięcia cesarskiego o składzie jak poniżej, przy zachowaniu 
pozostałych wymogów SIWZ. 
Skład zestawu: 
1.serweta chirurgiczna w kształcie litery T do cięcia cesarskiego o wymiarach 250 x 300 cm 

posiadająca otwór o wymiarach 38x32 cm wypełniony folią chirurgiczną, posiadającą zintegrowany  
okalający duży worek do przechowywania płynów o wymiarach 100x80cm wyposażony 
w sztywnik, połączenie ssaka i organizatory przewodów .................................................            250x300   1 

2.serweta – owinięcie noworodka .......................................................................................          90x120    1 
3. serweta chirurgiczna z taśmą samoprzylepną ..................................................................           50x50     1 
4.taśma samoprzylepna ....................................................................................................             9x49     1 
5.ręczniki chłonne ............................................................................................................            18x25     4 
6.osłona na stolik MAYO ...................................................................................................           79x145    1 
7.serweta na stolik- (owinięcie zestawu) ............................................................................          150x190   1 
 
Do części nr 25 poz. 1 
Pytanie nr 33 - Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną z otworem 6x8 cm lub o średnicy 7 cm przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetę operacyjną z otworem 6 x 8 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ.  
 
Do części nr 26 poz. 1 
Pytanie nr 34 - Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną z otworem 6x8 cm przy zachowaniu pozostałych 
wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do wzoru umowy 
Pytanie nr 35 - Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu w §8 pkt. 1 ppkt. 2 na: 
Dopuszcza się zmianę stawki VAT od towaru i usług na przedmiot Zamówienia pod warunkiem niezmienności cen 
netto. 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2)  
-w miejsce dotychczasowego zapisu: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności 
cen brutto”, 
-wprowadza zapis: „dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy”. 
 



 

Pytanie nr 36  - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto  
w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby 
medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do 
Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce  
w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu 
(gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości 
dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie 
spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę, 
żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy 
kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest 
niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie 
zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki 
stawki VAT. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dodanie do umowy zapisu:  
,,Zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia będzie dopuszczalna w przypadku zmiany stawki podatku VAT. 
Zmiana nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT w zakresie objętym 
przedmiotem umowy. Wykonawca zastosuje stawkę nowo obowiązującą, cenny netto nie ulegną zmianie 
natomiast zmianie ulegnie stawka VAT, wartość VAT oraz ceny jednostkowe brutto.” 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2): 
-w miejsce dotychczasowego zapisu: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności 
cen brutto”, 
-wprowadza zapis: „dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy”. 
 
Do części nr 1, 4, 5,7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 
Pytanie nr 37  
Pakiet 1 poz. 1, 2,  
Pakiet 4, poz. 1, 
Pakiet 5, poz. 1, 
Pakiet 6, poz. 2, 
Pakiet 7, poz. 1, 2,  
Pakiet 9, poz. 1, 2, 3,  
Pakiet 11, poz. 1, 2, 3,  
Pakiet 13, poz. 1, 2, 3,  
Pakiet 14, poz. 1, 2,  
Pakiet 15, poz. 1, 2, 3,  
Pakiet 17, poz. 1, 
Pakiet 18, poz. 1, 
Pakiet 19, poz. 1, 
Pakiet 21, poz. 1, 2,  
Pakiet 22, poz. 1, 
Pakiet 23, poz. 1, 
Pakiet 24, poz. 1, 
Pakiet 25, poz. 1, 
Pakiet 26, poz. 1, 
Pakiet 27, poz. 1, 
 
Sterylizacja jest procesem specjalnym, ponieważ w czasie codziennej rutynowej kontroli efektywność sterylizacji 
nie może być weryfikowana poprzez sprawdzanie produktów końcowych (wyrobów wysterylizowanych). Z tego 
powodu proces sterylizacji w celu potwierdzenia jego skuteczności musi być walidowany, przebieg procesu 
rutynowo monitorowany, a urządzenia muszą znajdować się pod stałą kontrolą. 
Walidacja procesów sterylizacji jest wymagana przez Dyrektywę o Wyrobach Medycznych 93/42 EEC. Walidacja 
procesu sterylizacji jest to badanie, czy urządzenie i zastosowany program umożliwiają wysterylizowanie wyrobów 
poddanych procesowi w sposób powtarzalny. W wyniku walidacji otrzymujemy dowód, że dany proces sterylizacji 
przy zachowaniu określonych warunków obejmujących instalację, wyroby medyczne przeznaczone do sterylizacji, 
typy opakowań, wzory załadunku jest skuteczny i powtarzalny. Walidacja procesu sterylizacji jest przeprowadzana 
dla każdej przemysłowej formy jałowienia (pary wodnej, tlenku etylenu oraz radiacji).  
Czy Zamawiający dla potwierdzenia poprawnej sterylizacji w zwalidowanym procesie będzie wymagał dla wyżej 
wymienionych pozycji przedstawienia dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji zgodnie z normą 
PN EN 17665-1:2008 dla pary wodnej, PN EN 11135-1:2009 dla tlenku etylenu oraz PN EN 11137 1-3:2007 dla 
radiacji wymaganego prawem od każdego producenta jałowych wyrobów medycznych? Dokument ten pozwoli na 
zweryfikowanie bezpieczeństwa oferowanych wyrobów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 

Do części nr 8 
Pytanie nr 38 - Prosimy o wyjaśnienia, w oparciu o jaką normę bądź przepis prawa Zamawiający wymaga, aby 
serwety operacyjne poddane były procesowi prania wstępnego? Zwracamy się z tym pytaniem, ponieważ jako 
największy krajowy producent materiałów opatrunkowych, w tym serwet operacyjnych, nie widzimy żadnego 
uzasadnienia praktycznego i technologicznego stosowania metody "wstępnego prania". Oferujemy wyroby 
najwyższej jakości produkowane w bardzo dobrych warunkach technologicznych, oznakowane znakiem CE  
i spełniające wszystkie reżimy określone w Farmakopei VI. Pranie wyrobu wykonanego z czystego technologicznie 
surowca jest bezzasadne chyba, że któraś firma stosuje zanieczyszczony surowiec wymagający prania. 
Jeżeli Zamawiający nie widzi potrzeby stosowania wyrobów, które muszą być prane przed użyciem i dopuszcza od 
razu czyste wyroby oznakowane znakiem CE i spełniające wszystkie reżimy określone w Farmakopei VI, prosimy o 
rezygnację z wymogu "wstępnego prania". 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Do części nr 14, poz. 1, 2 
Pytanie nr 39  - Czy można zaoferować tupfery z gazy 17 nitkowej? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tupfery z gazy 17 – nitkowej z zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 17 poz. 1 
Pytanie nr 40 - Prosimy o dopuszczenie sterylnego zestawu serwet uniwersalnych wykonanych z laminatu 
trzywarstwowego o składzie: 
� serweta górna z przylepcem 150 x 240 cm - 1 szt. 
� serweta dolna z przylepcem 170 x 180 cm – 1 szt, 
� serwety boczne z przylepcem 75 x 90 cm – 2 szt., 
� serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm – 1 szt., 
� ręczniki włókninowe – 4 szt., 
� taśma medyczna 9 x 50 cm – 1 szt., 
� całość zawinięta w serwetę przeznaczoną na stół instrumentarialny 150 x 190 cm – 1 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylny zestaw serwet uniwersalnych wykonanych z laminatu 
trzywarstwowego o ww. składzie, z zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 18 poz. 1 
Pytanie nr 41 - Prosimy o dopuszczenie zestawu do zabiegów ginekologicznych, w którego składzie 
znajdują się 2 szt. taśmy samoprzylepnej 9cm x 50cm. Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw do zabiegów ginekologicznych, w którego składzie znajdują 
się 2 szt. taśmy samoprzylepnej 9cm x 50cm z zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 21 
Pytanie nr 42 - Poz. 1: Czy można zaoferować jałowy opatrunek w rozmiarze 5cm x 7,2cm? Pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź:    Zamawiający   dopuszcza  jałowy  opatrunek   w   rozmiarze   5cm x 7,2cm  z   zachowaniem 
pozostałych wymogów SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 43 -  Poz. 2: Czy można zaoferować jałowy opatrunek w rozmiarze 6cm x 10cm? Pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 22 
Pytanie nr 44 – pakiet nr 22, poz. 1: Czy można zaoferować operacyjną, jednorazową serwetę sterylną  
o wymiarze 75cm x 45cm? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Do części nr 25 
Pytanie nr 45 – pakiet 25, poz. 1: Czy można zaoferować operacyjną, jednorazową serwetę sterylną  
o wymiarze 50cm x 60cm z otworem owalnym 6cm x 8cm otoczonym taśmą samoprzylepną? 
Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  operacyjną, jednorazową serwetę sterylną o wymiarze 50cm x 60cm 
z otworem owalnym 6cm x 8cm otoczonym taśmą samoprzylepną, z zachowaniem pozostałych wymogów 
SIWZ. 
 
 
 



 

Do części nr 26 
Pytanie nr 46 – pakiet 26, poz. 1: 
Czy można zaoferować operacyjną, jednorazową serwetę sterylną o wymiarze 90cm x 75cm z 
otworem o średnicy 8cm otoczonym taśmą samoprzylepną lub 90cm x 60cm z otworem o średnicy 
8cm otoczonym taśmą samoprzylepną? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Do wzoru umowy 
Pytanie nr 47 - Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź:  
 
Pytanie nr 48 - Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 4 wzoru umowy dopisać słowa „, 
chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby 
to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie dotychczasowej treści § 7 ust. 5 wzoru 
umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić 
niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, dotychczasowa treść § 7 ust. 5 wzoru umowy 
pozostaje w sprzeczności z np. art. 552 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 49 - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 6 wzoru umowy zostały wykreślone słowa „oraz jedną 
kopię”? 
Zapis w § 7 ust. 6 wzoru umowy o obowiązku dostarczenia wraz z towarem zarówno oryginału, jak i kopii faktury, 
wynika prawdopodobnie z pomyłki. Kopia faktury jest przeznaczona dla wykonawcy i nie jest potrzebna 
Zamawiającemu. 
Zgodnie z § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku 
niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których 
nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360), nabywca towaru 
otrzymuje jeden egzemplarz faktury. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 50 - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy słowa „pod warunkiem 
niezmienności cen brutto” zostały zastąpione słowami „pod warunkiem niezmienności cen netto”? 
Zawarte w § 8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy sformułowanie „pod warunkiem niezmienności cen brutto” jest 
prawdopodobnie wynikiem omyłki Zamawiającego. Zmiana ustawowej stawki podatku VAT musi spowodować 
zmianę ceny brutto; bez zmian może pozostać cena netto. Dlatego uzasadniona jest zmiana zapisu w § 8 ust. 1 
pkt 2) wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ - wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2)  
-w miejsce dotychczasowego zapisu: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności 
cen brutto”, 
-wprowadza zapis: „dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy”. 
 
Pytanie nr 51 - Zważywszy na treść § 8 ust. 1 pkt 8) oraz § 10 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki 
procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z 
poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 
29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego 
ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie 
przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 52 - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy dodać podpunkt 13) o następującej 
(lub podobnej) treści: „dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu objętego umową w przypadku 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 
oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 
ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. 



 

Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 53 - O jakie konkretnie odpady chodzi w pkt 2.6 załącznika do umowy? Czy wykonawca, którego oferta 
zostanie wybrana w niniejszym postępowaniu, będzie zobowiązany do wywożenia odpadów z terenu 
Zamawiającego?   
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby 
Odwoławczej dotyczące umów.  
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r.  KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja 
Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje 
interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak 
najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 
2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. 
KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 
Odpowiedź: Nie dotyczy dostaw. 
 
Do części nr 17 
Pytanie nr 54 - Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu 3-warstwowego składającego się z 
serwety 150x190 cm do nakrycia stołu instrumentariuszki, serwety na stolik Mayo o wym. 80x145 cm, 2 serwet 
operacyjnych samoprzylepnych o wym. 75 x 90 cm, serwety operacyjnej samoprzylepnej o wym. 150 x 240 cm, 
serwety operacyjnej samoprzylepnej o wym. 175 x 180 cm, taśmy włókninowej 9 x 50 cm i 4 ręczników 
celulozowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu 3-warstwowego składającego się z serwety 150x190 
cm do nakrycia stołu instrumentariuszki, serwety na stolik Mayo o wym. 80x145 cm, 2 serwet operacyjnych 
samoprzylepnych o wym. 75 x 90 cm, serwety operacyjnej samoprzylepnej o wym. 150 x 240 cm, serwety 
operacyjnej samoprzylepnej o wym. 175 x 180 cm, taśmy włókninowej 9 x 50 cm i 4 ręczników celulozowych. 
 
Pytanie nr 55 - Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu 2-warstwowego składającego się  
z serwety 150x190 cm do nakrycia stołu instrumentariuszki, serwety na stolik Mayo o wym. 80x145 cm, 2 serwet 
operacyjnych samoprzylepnych o wym. 75 x 90 cm posiadających trzecią warstwę wokół pola operacyjnego 
(gramatura razem ze wzmocnieniem – 112,5g/m2), serwety operacyjnej samoprzylepnej o wym. 150 x 240 cm 
posiadającej trzecią warstwę wokół pola operacyjnego (gramatura razem ze wzmocnieniem – 112,5g/m2), 
serwety operacyjnej samoprzylepnej o wym. 175 x 180 cm posiadającej trzecią warstwę wokół pola operacyjnego 
(gramatura razem ze wzmocnieniem – 112,5g/m2) oraz taśmę włókninową o wym. 9 x 50 cm i 4 ręczniki 
celulozowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu 2-warstwowego składającego się z serwety 150x190 
cm do nakrycia stołu instrumentariuszki, serwety na stolik Mayo o wym. 80x145 cm, 2 serwet operacyjnych 
samoprzylepnych o wym. 75 x 90 cm posiadających trzecią warstwę wokół pola operacyjnego (gramatura razem 
ze wzmocnieniem – 112,5g/m2), serwety operacyjnej samoprzylepnej o wym. 150 x 240 cm posiadającej trzecią 
warstwę wokół pola operacyjnego (gramatura razem ze wzmocnieniem – 112,5g/m2), serwety operacyjnej 
samoprzylepnej o wym. 175 x 180 cm posiadającej trzecią warstwę wokół pola operacyjnego (gramatura razem 
ze wzmocnieniem – 112,5g/m2) oraz taśmę włókninową o wym. 9 x 50 cm i 4 ręczniki celulozowe. 
 
Do części nr 19 
Pytanie nr 56 - Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu 2-warstwowego składającego się z 
serwety 150x190 cm do nakrycia stołu instrumentariuszki, serwety na stolik Mayo o wym. 80x145 cm w kształcie 
worka, z zewnętrzną warstwą chłonną, serwety operacyjnej 260/200 x 335 cm z otworem otoczonym folią 
operacyjną o wym. 35 x 37 cm z wbudowaną torbą na płyny oraz osłoną podpórek kończyn górnych.? Zestaw 
zawiera dodatkową serwetą dla noworodka z miękkiego nieprzemakalnego materiału włókninowego oraz 4 
ręczniki celulozowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu 2-warstwowego składającego się z serwety 150x190 
cm do nakrycia stołu instrumentariuszki, serwety na stolik Mayo o wym. 80x145 cm w kształcie worka, z 
zewnętrzną warstwą chłonną, serwety operacyjnej 260/200 x 335 cm z otworem otoczonym folią operacyjną o 
wym. 35 x 37 cm z wbudowaną torbą na płyny oraz osłoną podpórek kończyn górnych.? Zestaw zawiera 
dodatkową serwetą dla noworodka z miękkiego nieprzemakalnego materiału włókninowego oraz 4 ręczniki 
celulozowe. 
 
Do części nr 22 
Pytanie nr 57 - Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety operacyjnej sterylnej jednorazowej  
o wym. 45 x 75cm wykonanej z dwuwarstwowego laminatu z chłonną warstwą zewnętrzną ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 



 

Do części nr 24 
Pytanie nr 58 Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety operacyjnej sterylnej jednorazowej  
o wym. 150 x 180cm wykonanej z dwuwarstwowego laminatu z chłonną warstwą zewnętrzną ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 25 
Pytanie nr 59 Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety operacyjnej sterylnej jednorazowej  
o wym. 50 x 60cm z otworem o średnicy 6 cm otoczonym taśmą samoprzylepną? Serweta wykonana  
z dwuwarstwowego laminatu z chłonną warstwą zewnętrzną. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 26 
Pytanie nr 60 Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety operacyjnej sterylnej jednorazowej  
o wym. 75 x 90cm z otworem o średnicy 8 cm otoczonym taśmą samoprzylepną? Serweta wykonana  
z dwuwarstwowego laminatu z chłonną warstwą zewnętrzną. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 27 
Pytanie nr 61 Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety operacyjnej sterylnej jednorazowej  
o wym. 200 x 150cm z otworem o średnicy 12 cm otoczonym taśmą samoprzylepną? Serweta wykonana  
z dwuwarstwowego laminatu z chłonną warstwą zewnętrzną. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Do części nr 2 
Pytanie nr 62 - Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową pakowaną po 100m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazę opatrunkową pakowaną po 100mb, z zachowaniem pozostałych 
wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 7, pozycja 1-2 
Pytanie nr 63 -Czy Zamawiający dopuści serwety 4 warstwowe? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 7, pozycja 1 
Pytanie nr 64 - Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne pakowane a’5sztuk, z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwety operacyjne pakowane a’5sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości, z 
zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 7, pozycja 2 
Pytanie nr 65 - Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne pakowane a’2sztuki, z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwety operacyjne pakowane a’2sztuki, z przeliczeniem zamawianej ilości, z 
zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Do części nr 8  
Pytanie nr 66 - Czy Zamawiający dopuści serwety po wstępnym praniu bez tasiemki, spełniające pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 17  
Pytanie nr 67 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1 szt. serweta na stolik 150 cm x 190 cm 
1 szt. serweta na stolik Mayo, wzmocniona, czerwona 80 cm x 140 cm 
1 szt. serweta z przylepcem 150 cm x 180 cm 
1 szt. serweta z przylepcem 150 cm x 240 cm 
2 szt. serweta z przylepcem 75 cm x 90 cm 
1 szt. taśma przylepna (od 12.2013 r.) 10 cm x 50 cm 
2 szt. ręcznik do rąk 30 cm x 30 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww zestaw. 
 
Do części nr 19    
Pytanie nr 68 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1 szt. serweta na stolik 150 cm x 190 cm 
1 szt. serweta na stolik Mayo wzmocniona, czerwona 80 cm x 140 cm 



 

1 szt. serweta do cięcia cesarskiego 200 cm x 320 cm 
z otworem z folią operacyjną o wym. 25 cm x 30 cm, 
torbą do zbiórki płynów o wym. 75 cm x 85 cm 
ze sztywnikiem, filtrem, 2-ma końcówkami 
do podłączenia ssaka 
1 szt. ręcznik chłonny dla noworodka 75 cm x 80 cm 
1 szt. taśma przylepna 10 cm x 50 cm 
4 szt. ręcznik do rąk 30 cm x 30 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww zestaw. 
 
Do części nr 20 Cześć 20, pozycja 1-2 
Pytanie nr 69 - Czy Zamawiający dopuści siatkowy ręka opatrunkowy o długości 7m, z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 20, pozycja 1 
Pytanie nr 70 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5x7,2cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek w rozmiarze 5x7,2cm, z zachowaniem pozostałych wymogów 
SIWZ. 
 
Do części nr 21, pozycja 2 
Pytanie nr 71 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x10cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 24  
Pytanie nr 72 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x180cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 25  
Pytanie nr 73 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75cm z otworem o średnicy 6x8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Do części nr 26  
Pytanie nr 74 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm z otworem o średnicy 7cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku 
udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną 
część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  

 
Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy 

termin składania ofert na dzień 04.11.2013r. na godz. 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o 
godz. 10:15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w SIWZ pozostaje bez 
zmian.  
 
 
 

Z-ca DYREKTORA 
ds. Lecznictwa 

lek. med. Bronisław Morawiecki 
 

 


